Pomoc ta za pośrednictwem tylko Władz T-wa wyjednana i udzielona być może w sposób następujący: Fundusz rezerwowy T-wa wedle sprawozdania Dyrekcyi Główniej z d. 8 (20) lutego 1888 r. wynosi rs. 7,140.169 kop. 38 1/2. — Fundusz ten, wedle wyraźnej osnowy art. 61, 63, 66 i 68 prawa o Towarzystwie z dnia 12 (24) lipca 1869 r. stanowi własność T-wa z przeznaczeniem go wyłącznie na zastępowanie niedoborów; rozumie się w każdym razie, gdy nieodzowna potrzeba wymagać tego będzie. Przepis ten, mający ogólny interes i dobro stowarzyszonych na celu, znajdować powinien najściślejsze w danym razie zastosowanie.